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2 POWIATmój
 po sesjach

7 sierpnia podczas kolejnej wideokonfe-
rencji Zarządu Związku Powiatów Polskich, 
której przewodniczył prezes Zarządu ZPP, 
starosta bielski Andrzej Płonka udział 
wzięli też: Wicepremier, Minister Rozwo-
ju Jadwiga Emilewicz, Sekretarz Stanu 
w Ministerstwie Finansów Sebastian 
Skuza oraz dyrektor Departamentu Fi-
nansów Samorządu Terytorialnego Marek 
Wiewióra. Głównymi tematami dyskusji 
były: sytuacja finansowa Jednostek Sa-
morządu Terytorialnego w czasie pan-
demii, Rządowy Fundusz Inwestycji 
Lokalnych a także przepisy dotyczące 
publicznego transportu zbiorowego. 
Dyskutowano głównie o sytuacji finansowej 
powiatów w dobie pandemii COVID-19. 
Bernadeta Skóbel kierownik Działu Mo-
nitoringu Prawnego i Ekspertyz oraz Grze-
gorz Kubalski zastępca dyrektora Biura 
ZPP przedstawili prezentację na temat me-
chanizmów wsparcia inwestycji lokalnych 
w samorządach. Bernadeta Skóbel zwróciła 
uwagę na spadek podatku dochodowego 
od osób fizycznych, który to jest jedynym 
źródłem, pozwalającym samorządom na 
finansowanie zadań własnych. Porównując 
rok obecny do poprzedniego, wpływy są 
mniejsze o miliard złotych. Na problemy 
finansowe JST nakłada się również wzrost 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, 
a także planowane od września 2020 
roku podwyżki w oświacie, których nie 
będzie w stanie pokryć część oświatowa 
subwencji ogólnej. Grzegorz Kubalski omó-
wił funkcjonujące mechanizmy wsparcia 
inwestycji lokalnych, do których zalicza 
się: rezerwę subwencji ogólnej, Fundusz 
Dróg Samorządowych oraz Rządowy Fun-
dusz Inwestycji Lokalnych. W przypadku 
Funduszu Dróg Samorządowych większość 
wojewodów zdecydowała, że utrzymany 
zostaje obowiązek przedłożenia pozwolenia 
na budowę na etapie składania wniosku. 

W tym roku w związku z tym wiele powia-
tów może mieć problem z ubieganiem się 
o fundusz. W przypadku Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych również pojawiają 
się wątpliwości. Dotyczą one przykładowo 
powiązania wkładu własnego, który może 
być finansowany z tego funduszu z docho-
dami własnymi czy z zaciągnięciem zobo-
wiązań o charakterze długu. Wicepremier 
Jadwiga Emilewicz powołując się na dane 
Ministerstwa Finansów, zwróciła uwagę na 
fakt, to, że ubytek z podatku dochodowego 
jest szacowany na dużo mniejszy. Odniosła 
się też do wątpliwości związanych z Fun-
duszem Inwestycji Lokalnych. Komisja 
decyzyjna, która będzie przesądzała o roz-
dysponowaniu środków z drugiej transzy 
jest w trakcie tworzenia, wicepremier za-
pewniła, że będzie działać sprawnie. Do tych 
dodatkowych 6 miliardów zł będą mogły 
aplikować też województwa. Zapowiedziano 
również opublikowanie listy najczęściej 
zadawanych pytań wraz z odpowiedziami. 
Istotna informacja dotyczy również faktu, 
że po zakończeniu naboru wniosków, pre-

mier będzie miał 30 dni na decyzję co do 
przyznania środków. Głos w dyskusji zabrał 
też wiceminister finansów Sebastian Skuza. 
Potwierdził, że dochody z tytułu CIT i PIT 
powinny być zbliżone do poziomu z roku 
ubiegłego. Odniósł się też do danych finan-
sowych, z których wynika, że dochody JST 
zostały już wykonane na kwotę o ponad 
miliard złotych wyższą niż w tym samym 
okresie w roku ubiegłym. Z kolei z rachunku 
dochodów własnych wynika, że zostały one 
również ogółem zrealizowane jako wyższe. 
Ogółem można powiedzieć, że wykonanie 
I kwartału dla powiatów nie wygląda nie-
korzystnie – podsumował. Prezes Zarządu 
ZPP Andrzej Płonka wrócił do kwestii 
przedłożenia pozwolenia na budowę 
w przypadku Funduszu Dróg Samo-
rządowych. Zaproponował rozwiązanie 
przesunięcia terminu z dnia złożenia na 
dzień podpisania umowy. Minister Emi-
lewicz zobowiązała się do podjęcia tematu 
z ministrami Andrzejem Adamczykiem 
i Pawłem Szefernakerem. Prezes Zarządu 
ZPP poprosił również o doprecyzowa-
nie kwestii wykorzystania środków 
z pierwszej transzy Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w odniesieniu do za-
ciągniętych kredytów. Przedstawiciel 
Ministerstwa Rozwoju wskazał na sytuacje, 
w których możliwa jest weryfikacja, czy 
będzie miało się do czynienia z kredytem. 
Wówczas nie powinno się sięgać po środki 
z Funduszu Inwestycji Lokalnych. Andrzej 
Płonka wyraził zdziwienie dla twardego 
stanowiska Ministerstwa Finansów wobec 
sytuacji, gdzie samorząd zabezpieczał się 
kredytem, nie można kredytu zamienić na 
wkład własny i wykorzystać możliwości 
jakie dziś samorządom daje rząd. Prezes 
Zarządu ZPP zapowiedział szczegółowe 
odniesienie się Związku Powiatów Pol-
skich do wszystkich powstałych wąt-
pliwości.

O finansach powiatów 
w czasach pandemii 

 | A. MACHER, ŹRÓDŁO: DZIENNIK „WARTO WIEDZIEĆ” |

Andrzej Płonka prezes Zarządu ZPP, 
starosta bielski
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W lipcu dwie nadzwyczajne sesje 
Rady Powiatu w Bielsku – Białej odbyły 
się w trybie zdalnym, z prowadzeniem 
obrad z sali 122 Starostwa Powiatowe-
go. Sesje otworzył i ich prawomocność 
stwierdził Jan Borowski przewodni-
czący Rady Powiatu. 

Radni podjęli uchwały na mocy któ-
rych powierzyli Gminie Buczkowice 
i Gminie Szczyrk zadania dotyczące 
zarządzania publicznymi drogami po-
wiatowymi. Wprowadzono także zmia-
ny do Uchwały Budżetowej na rok 2020 
Rady Powiatu w Bielsku – Białej nr 
VI/13/116/19 z dnia 19 grudnia 2019 r, 
z późniejszymi zmianami. Zmiany do-
tyczyły m.in. zwiększenia wartości 
upoważnienia do udzielenia pożyczek 
przez Zarząd Powiatu. Planuje się zakup 
sprzętu medycznego i dezynfekcyjnego 
dla bielskiego Szpitala Pediatrycznego 
ze środków województwa śląskiego 
przy udziale funduszy powiatu. Rad-
ni podjęli także uchwałę w sprawie 
zmiany uchwały nr VI/13/117/19 Rady 
Powiatu z dnia 19 grudnia 2019 w spra-
wie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Bielskiego z póź-
niejszymi zmianami. 

Na sesjach szeroko dyskutowano 
o wprowadzeniu zmian do statutu 
Beskidzkiego Związku Powiatowo – 
Gminnego. Po kilkunastu miesiącach 
uzgodnień i negocjacji na sesji 16 
czerwca 2020 r. Rada Miejska w Kę-
tach podjęła uchwałę na mocy której 
gmina ta przystąpiła do Beskidzkiego 
Związku Powiatowo Gminnego, pełnią-
cego funkcję organizatora publiczne-
go transportu zbiorowego na obszarze 
powiatu bielskiego i gmin, będących 
jego uczestnikami. Gmina Kęty od 1 
stycznia przyszłego roku staje się peł-
noprawnym członkiem Związku. Temat 

treści zmian do statutu Be-
skidzkiego Związku Powia-
towo Gminnego szczegółowo 
przeanalizowano i omówiono 
na kolejnej nadzwyczajnej 
sesji Rady Powiatu. W dalszej 
kolejności omówiono zmia-
ny do statutu Beskidzkiego 
Związku Powiatowo-Gminne-
go dotyczące faktu przyjęcia 
nowego członka Związku – 
gminy Kęty. Poruszając temat 

komunikacji radni mieli wiele pytań 
związanych z przeszłością PKS SA, 
uczestnictwem gmin w Beskidzkim 
Związku Powiatowo-Gminnym, z moż-
liwościami przewozów pasażerskich, 
z zakupem nowoczesnych autobusów 
Solaris Urbino 12 i planami rozwojo-
wymi PKS, które powinny odpowiadać 
potrzebom mieszkańców, Pytano tak-
że o koncepcję sprzedaży płyty górnej 

dworca PKS S.A. w Bielsku – Białej. 
W dyskusji udział wzięli: Paweł Sa-
dza wiceprezes Zarządu ds. transportu 
PKS S.A., Seweryn Kobiela dyrektor 
Biura, członek Zarządu Beskidzkiego 
Związku Powiatowo – Gminnego 
i Bogusław Jakubiec  naczelnik 
Wydziału Komunikacji i Transportu 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-
Białej. 

Sesje o komunikacji 
i transporcie 

 
Podczas sesyjnych obrad 

 Zarząd Powiatu Bielskiego: od lewej członek Zarządu Barbara Adamska, wicestarosta Grze-
gorz Szetyński, starosta Andrzej Płonka, członek Zarządu Dorota Nikiel, członek Zarządu 
Grzegorz Gabor. 
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ogłoszenia

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej 
reprezentujący Powiat Bielski w sprawach 
gospodarowania nieruchomościami na 
podstawie art. 11 ust. 1 i art. 38 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2020 r., 
poz. 65 z późn. zm.), ogłasza I przetarg 
ustny nieograniczony na sprzedaż nieru-
chomości stanowiącej własność Powiatu 
Bielskiego, położonej w Bielsku-Białej. 

Oznaczenie nieruchomości według 
katastru nieruchomości oraz księgi wie-
czystej:

działka nr 840/12 o pow. 0,0699 ha, jed-
nostka ewidencyjna: Bielsko-Biała, obręb 
ewidencyjny: 246101_1.0020, Wapienica, 
powiat: m. Bielsko-Biała, województwo: 
śląskie; posiadająca użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków sym-
bolem: „B”-tereny mieszkaniowe; księga 
wieczysta nr BB1B/00032758/8 prowadzo-
na przez Sąd Rejonowy w Bielsku-Białej 
VII Wydziale Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz 
Powiatu Bielskiego. Działy III i IV księgi 
wieczystej wolne od wpisów.

Powierzchnia nieruchomości : 
0,0699 ha.

Opis nieruchomości: nieruchomość 
gruntowa położona w zachodniej części 
miasta Bielska-Białej przy ul. Potok 6, 
w sąsiedztwie zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej oraz nielicznych działek 
niezabudowanych, w dalszym sąsiedz-
twie znajdują się sklepy oraz szkoła 
podstawowa. W odległości około 400 
m przebiega, jedna z głównych arterii 
drogowych miasta Bielsko-Biała – ul. Cie-
szyńska, łącząca między innymi dzielnicę 
Wapienica ze ścisłym centrum miasta, 
będąca jednocześnie drogą wylotową 
z miasta. Nieruchomość jest zabudo-
wana budynkiem mieszkalnym o pow. 
użytkowej 262,37 m2 wraz z wiatą, która 

zgodnie z kartoteką budynków określona 
jest jako pozostałe budynki niemieszkal-
ne gdzie indziej nie wymienione. Działka 
ma kształt prostokąta, jest ogrodzona, 
posiada parking i bezpośredni dostęp do 
drogi publicznej. W obrębie nieruchomo-
ści występują sieci uzbrojenia terenu: 
energetyczna, gazowa, wodociągowa, 
kanalizacyjna. 

Nieruchomość objęta jest umową naj-
mu. Umowa zakończy się w dniu sprze-
daży nieruchomości.

Przeznaczenie nieruchomości i sposób 
jej zagospodarowania: w przypadku braku 
planu – zgodnie z decyzją o warunkach 
zabudowy, którą wyda Prezydent Miasta 
Bielska-Białej na wniosek nabywcy nie-
ruchomości;

Ogłoszenie o przetargu na 
sprzedaż nieruchomości
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Brak aktualnego miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego. Zgodnie 
ze Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gmi-
ny Bielsko-Biała nieruchomość położona 
jest w strefie mieszkalnictwa oznaczonej 
symbolem MN – obszar zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej.

Obciążenie nieruchomości: brak
Nieruchomość nie jest przedmiotem zo-

bowiązań.
Nieruchomość przeznaczona jest do 

sprzedaży w trybie I przetargu ustne-
go nieograniczonego.

Cena wywoławcza nieruchomości: 
850 000,00 zł.

Wadium w wysokości 42 500,00 zł na-
leży wnieść w pieniądzu – przelewem na 
rachunek bankowy Starostwa Powiatowe-
go w Bielsku-Białej nr konta: Getin Noble 
Bank S.A. 24 1560 0013 2009 5636 0000 

0004 najpóźniej do dnia 01.10.2020 r., 
z dopiskiem „Wadium – Bielsko-Biała, ul. 
Potok 6”. Potwierdzeniem wpłaty wadium 
jest wpływ pieniędzy na konto do dnia 
01.10.2020 r.

Przetarg odbędzie się w siedzibie 
organizatora przetargu: Starostwo 
Powiatowe w Bielsku-Białej ul. Pia-
stowska 40, piętro I, bud. A, w dniu 
07.10.2020 r., w sali nr 122 o godz. 1100.

Przetarg zostanie przeprowadzony od 
wysokości ceny wywoławczej podanej 
w ust. 8.

Regulamin przetargu, w którym okre-
ślono szczegółowe warunki przetargu, 
można uzyskać pod adresem wskazanym 
w ust. 10 lub na stronach internetowych 
Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej: 
www.bip.powiat.bielsko.pl oraz www.po-
wiat.bielsko.pl (w zakładce „Aktualności” 
lub „Nieruchomości”). Dodatkowe informa-

cje można uzyskać pod tel.: 33/813 68 25, 
33/813 68 22. Informacji na temat sta-
nu technicznego nieruchomości udzie-
la Wydział Organizacji i Nadzoru tel.: 
33/ 813 68 11.

Jeżeli uczestnik, który przetarg wy-
grał nie stawi się bez usprawiedliwienia 
w miejscu i terminie podanym w zawiado-
mieniu, odstępuje się od zawarcia umowy, 
a wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej za-
strzega sobie prawo odwołania przetargu 
z ważnych powodów.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza 
się w siedzibie: Starostwa Powiatowe-
go w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40, 
Urzędu Miejskiego w Bielsku-Białej, Plac 
Ratuszowy 1, publikuje na stronach in-
ternetowych podanych w ust. 12 oraz 
w prasie internetowej – www.monitoru-
rzedowy.pl. 

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej reprezentujący Po-
wiat Bielski w sprawach gospodarowania nieruchomościami 
na podstawie art. 11 ust. 1 i art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (j. t. Dz. U. z 2020 r., poz. 
65 z późn. zm.) oraz działając w ramach Porozumienia dotyczą-
cego współdziałania przy sprzedaży i dzierżawie nieruchomości 
położonych w Czechowicach-Dziedzicach i Bestwinie zawartego 
pomiędzy Powiatem Bielskim a Gminą Czechowice-Dziedzice 
w dniu 19.05.2016 r., ogłasza II przetarg ustny nieograni-
czony na sprzedaż nieruchomości Powiatu Bielskiego i Gminy 
Czechowice-Dziedzice położonych w jednostce ewidencyjnej 
Czechowice-Dziedzice, obręb Czechowice i jednostce ewidencyj-
nej Bestwina, obręb Kaniów (nieruchomości stanowią własność 
lub są w użytkowaniu wieczystym Powiatu Bielskiego i Gminy 
Czechowice-Dziedzice).

Pierwszy przetarg odbył się 09.07.2020 r.
Oznaczenie nieruchomości według katastru nieruchomości 

oraz księgi wieczystej:
 – działka nr 2690/2 o pow. 0,4880 ha, jednostka ewidencyj-

na: 240202_2, Bestwina, obręb: 0005 Kaniów, powiat: biel-
ski, województwo: śląskie; posiadająca użytek oznaczony 
w ewidencji gruntów i budynków symbolami „Ti” – inne 
tereny komunikacyjne, „N” – nieużytki; księga wieczy-

sta KA1P/00050175/9, prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Pszczynie V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której prawo 
własności wpisane jest na rzecz Powiatu Bielskiego. W Dziale 
III księgi wieczystej wpisane są obciążenia, Dział IV wolny 
od wpisów,

 – działka nr 169/26 o pow. 0,1180 ha, jednostka ewidencyjna: 
240202_2, Bestwina, obręb: 0005 Kaniów, powiat: bielski, 
województwo: śląskie; posiadająca użytek oznaczony w ewi-
dencji gruntów i budynków symbolem „N” – nieużytki; księga 

Ogłoszenie o przetargu na 
sprzedaż nieruchomości
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wieczysta KA1P/00055607/2, prowadzona przez Sąd Rejo-
nowy w Pszczynie V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której 
prawo własności wpisane jest na rzecz Skarbu Państwa 
w użytkowaniu wieczystym Powiatu Bielskiego. Działy III 
i IV księgi wieczystej wolne od wpisów,

 – działka nr 4211/42 o pow. 0,0210 ha, jednostka ewiden-
cyjna: 240204_4 Czechowice-Dziedzice – miasto, obręb: 
0001 Czechowice, powiat: bielski, województwo: śląskie; 
posiadająca użytek oznaczony w ewidencji gruntów i bu-
dynków symbolem „Ba” – tereny przemysłowe; księga wie-
czysta KA1P/00055606/5 prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Pszczynie V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której prawo 
własności wpisane jest na rzecz Skarbu Państwa w użytko-
waniu wieczystym Powiatu Bielskiego. Działy III i IV księgi 
wieczystej wolne od wpisów,

 – działka nr 5514/2 o pow. 0,1647 ha, jednostka ewidencyjna: 
240204_4 Czechowice-Dziedzice – miasto, obręb: 0001 Cze-
chowice, powiat: bielski, województwo: śląskie; posiadająca 
użytek oznaczony w ewidencji gruntów i budynków symbo-
lem „Tr” – tereny różne; księga wieczysta KA1P/00084972/3 
prowadzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo własności wpisane jest 
na rzecz Gminy Czechowice-Dziedzice. W Dziale III księgi 
wieczystej wpisane jest obciążenie. Dział IV księgi wieczystej 
wolny od wpisów,

 – działki nr: 2691/2 o pow. 0,4135 ha, 169/16 o pow. 0,0190 ha, 
jednostka ewidencyjna: 240202_2, Bestwina, obręb: 0005 Ka-
niów, powiat: bielski, województwo: śląskie; posiadające uży-
tek oznaczony w ewidencji gruntów i budynków symbolami 
„Ti” – inne tereny komunikacyjne (dz. 2691/2), „N” – nieużytki 
(dz.: 2691/2, 169/16); księga wieczysta KA1P/00078122/5, 
prowadzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 
Ksiąg Wieczystych, w której prawo własności wpisane jest 
na rzecz Powiatu Bielskiego i Gminy Czechowice-Dziedzice 
w udziale po ½ części. W Dziale III księgi wieczystej wpisane 
są obciążenia, Dział IV wolny od wpisów,

 – działka nr 4211/36 o pow. 0,2927 ha, jednostka ewiden-
cyjna: 240204_4 Czechowice-Dziedzice – miasto, obręb: 
0001 Czechowice, powiat: bielski, województwo: śląskie; 
posiadająca użytek oznaczony w ewidencji gruntów i bu-
dynków symbolem „Ba” – tereny przemysłowe; księga wie-
czysta KA1P/00074451/2 prowadzona przez Sąd Rejonowy 
w Pszczynie V Wydział Ksiąg Wieczystych, w której prawo 
własności wpisane jest na rzecz Skarbu Państwa w użyt-
kowaniu wieczystym Powiatu Bielskiego i Gminy Czecho-
wice-Dziedzice w udziale po ½ części. Działy III i IV księgi 
wieczystej wolne od wpisów,

 – działki: 169/19 o pow. 0,0163 ha, 169/18 o pow. 0,0054 ha 
, jednostka ewidencyjna: 240202_2, Bestwina, obręb: 0005 
Kaniów, powiat: bielski, województwo: śląskie; posiadające 
użytek oznaczony w ewidencji gruntów i budynków sym-
bolem „N” – nieużytki; księga wieczysta KA1P/00078123/2, 
prowadzona przez Sąd Rejonowy w Pszczynie V Wydział 

Ksiąg Wieczystych, w której prawo własności wpisane jest 
na rzecz Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Po-
wiatu Bielskiego i Gminy Czechowice-Dziedzice w udziale po 
½ części. Działy III i IV księgi wieczystej wolne od wpisów.
Powierzchnia łączna nieruchomości: 1,5386 ha.
Opis nieruchomości: nieruchomości gruntowe niezabu-

dowane położone są na terenie miasta Czechowice-Dziedzice 
i miejscowości Kaniów, w rejonie ul. Nad Białką, w okolicach 
Bielskiego Parku Technologicznego Lotnictwa, Przedsiębiorczości 
i Innowacji. Działki położone są w terenie przemysłowym – po-
kopalnianym, częściowo uzbrojonym. Nie posiadają dostępu do 
drogi publicznej. Działki tworzą kompleks o łącznej pow. 1,5386 
ha o nieregularnym kształcie. Na działce nr 4211/36 posado-
wiony jest słup podtrzymujący napowietrzną linię energetyczną 
wysokiego napięcia – nie należy do części składowej gruntu. 
Ponadto przez kompleks przebiega fragment ogrodzenia z siatki 
oraz urządzenia infrastruktury: sieć energetyczna, wodociągowa, 
kanalizacyjna, gazowa, teletechniczna. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób jej zagospoda-
rowania: jeżeli jest plan zagospodarowania przestrzennego – 
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego; 
w przypadku braku planu – zgodnie z decyzją o warunkach 
zabudowy, o którą wystąpi nabywca nieruchomości:

zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania prze-
strzennego gminy Bestwina działki nr: 169/26, 2691/2, 169/16, 
169/19, 169/18, 2690/2 znajdują się na terenie oznaczonym 
symbolem 1KS – tereny obsługi komunikacji, 

brak aktualnego miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla działek położonych na terenie miasta Czechowi-
ce-Dziedzice. Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego gminy Czechowice-Dziedzice 
działki nr: 4211/36, 4211/42, 5514/2, znajdują się na terenie 
oznaczonym symbolem H.3.AG – tereny zabudowy aktywności 
gospodarczej, przemysł, produkcja, centra logistyczne, bazy, 
składy, magazyny. 

Obciążenie nieruchomości: ograniczonymi prawami rzeczo-
wymi obciążone są nieruchomości objęte księgami wieczystymi 

ogłoszenia



sierpień 2020 7

nr: KA1P/00050175/9, KA1P/00084972/3, KA1P/00078122/5 
– służebności przesyłu, służebności gruntowe.

Nieruchomości nie są przedmiotem zobowiązań.
Nieruchomości objęte prawem pierwokupu na podstawie art. 

109 wyżej cytowanej ustawy o gospodarce nieruchomościami, 
zostaną sprzedane wtedy, gdy uprawniony do pierwokupu swego 
prawa nie wykona.

Nieruchomości przeznaczone są do sprzedaży w trybie II 
przetargu ustnego nieograniczonego.

Cena wywoławcza nieruchomości: 450 000,00 zł.
Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek 

VAT w obowiązującej wysokości.
Wadium w wysokości 22 500,00 zł należy wnieść w pienią-

dzu – przelewem na rachunek bankowy Starostwa Powiatowego 
w Bielsku-Białej nr konta: Getin Noble Bank S.A. 24 1560 0013 
2009 5636 0000 0004 najpóźniej do dnia 01.10.2020 r., z do-
piskiem „Wadium – kompleks nr 2 Kaniów, Czechowice”. 
Potwierdzeniem wpłaty wadium jest wpływ pieniędzy na konto 
do dnia 01.10.2020 r.

Przetarg odbędzie się w siedzibie organizatora przetargu: 
Starostwo Powiatowe w Bielsku-Białej ul. Piastowska 40, pię-
tro I, bud. A, w dniu 08.10.2020 r. o godz. 1000, w sali 122.

Przetarg zostanie przeprowadzony od wysokości ceny wy-
woławczej podanej w ust. 9.

Regulamin przetargu, w którym określono szczegółowe 
warunki przetargu, można uzyskać pod adresem wskazanym 
w ust. 11 lub na stronach internetowych Starostwa Powiato-
wego w Bielsku-Białej: www.bip.powiat.bielsko.pl oraz www.
powiat.bielsko.pl (w zakładce „Aktualności” lub „Nieruchomości”). 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod tel.: 33/813 68 25, 
33/813 68 22.

Jeżeli uczestnik, który przetarg wygrał nie stawi się bez 
usprawiedliwienia w miejscu i terminie podanym w zawiado-
mieniu, odstępuje się od zawarcia umowy, a wpłacone wadium 
nie podlega zwrotowi.

Zarząd Powiatu w Bielsku-Białej zastrzega sobie prawo 
odwołania przetargu z ważnych powodów.

Ogłoszenie o przetargu wywiesza się w siedzibie: Starostwa 
Powiatowego w Bielsku-Białej, ul. Piastowska 40, Urzędu Miej-
skiego w Czechowicach-Dziedzicach, pl. Jana Pawła II 1, Urzędu 
Gminy Bestwina, ul. Krakowska 111, publikuje na stronach 
internetowych podanych w ust. 13 oraz w prasie internetowej– 
www.monitorurzedowy.pl. 

OGŁOSZENIA

INWESTYCJE DROGOWE

Modernizacja drogi 
w Hecznarowicach zakończona

W Hecznarowicach w gminie Wila-
mowice odebrano po modernizacji trzeci 
ostatni odcinek ul. Krakowskiej. Mowa 
o fragmencie od strażnicy OSP w cen-
trum Hecznarowic do granicy z Kętami. 
Mieszkańcy mówią, że ta droga czekała 
na remont grubo ponad 30 lat. Niespełna 
3 km trasy kosztowało niemało, bo ponad 
9 mln zł. Wcześniej wyremontowaliśmy 
ul. Krakowską w centrum miejscowości, 
a przed tym- odcinek do ronda w Wilamo-
wicach. W każdym przypadku inwestycję 
współfinansował powiat bielski, a dokładała 
się gmina Wilamowice za co należą się jej 
ukłony i podziękowania. Bez wsparcia sa-
morządów gminnych nie zrobilibyśmy tak 
wiele na drogach powiatu”- mówi starosta 
Andrzej Płonka. Na długości 2,6 km 

pojawiła się nowa jezdnia, chodniki na 
całej długości oraz pobocze. Na granicy 
z Kętami powstało małe rondo. Wartość 
tego przedsięwzięcia, to ok. 9,5 mln zł. 

Z Funduszu Dróg Samorządowych pozy-
skano dofinansowanie w wysokości 60 
procent kosztów. 

 | M.FRITZ |
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Stowarzyszenie „Region Beskidy” w Bielsku-Bia-
łej w roli Zarządzającego Funduszem Mikroprojek-
tów (Partner Projektu FM) we współpracy z Region 
Beskydy we Frýdku-Místku w roli Zarządzającego 
Funduszem Mikroprojektów (Partner Wiodący) 
w związku z trwającym ciągłym/otwartym naborem 
wniosków o dofinansowanie z Funduszu Mikropro-
jektów Euroregionu Beskydy/Beskidy w ramach 
Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 
2014-2020 przypominają, iż wnioski o dofinansowanie 
wraz z załącznikami można składać na bieżąco, wyłącz-
nie za pośrednictwem portalu internetowego MS2014+ 
https://mseu.mssf.cz.

Zarządzający Funduszem gwarantuje, iż wnioski, 
które zostaną złożone (sfinalizowane w aplika-
cji MS2014+) w terminie do 24 września 2020 
roku będą rozpatrywane na XII posiedzeniu Eurore-
gionalnego Komitetu Sterującego (EKS) planowanym  
na grudzień 2020 roku

Oś priorytetową Dofinansowane będą następujące 
typy mikroprojektów:

typu A – wspólne, z Partnerem Wiodącym, 
typu B – partnerskie/komplementarne, 
typu C – samodzielne.
Mikroprojekty powinny wpisywać się tematycznie w: 
2 – Rozwój potencjału przyrodniczego i kulturo-

wego na rzecz wspierania zatrudnienia
Oś priorytetową 4 – Współpraca instytucji 

i społeczności.
Podstawowym dokumentem dla wnioskodawców są 

Wytyczne dla Wnioskodawców Funduszu Mikroprojektów 
Euroregionu Beskidy. Dokument ten wraz z załącznikami 
oraz pozostałymi dokumentami Programu i informacjami 
dostępne są stronach internetowych Zarządzających 
FM – Euroregionu Beskidy: www.euroregion-beskidy.pl 
oraz www.regionbeskydy.cz 

Wszelkie informacje o Funduszu Mikroprojektów 
w ramach Programu INTERREG V-A Republika Czeska-Pol-

ska 2014-2020 można uzyskać w Dziale Czeskim Biura:  
Stowarzyszenia „Region Beskidy” ul. Widok 18/1-3 
43-300 Bielsko-Biała tel. 033 488 89 22 e-mail: j.
szweda@euroregion-beskidy.pl oraz g.kruczek@euro-
region-beskidy.pl

Zapraszamy do składania wniosków!!!
Dodatkowe informacje dotyczące otwartego 

naboru wniosków w ramach z Funduszu Mikropro-
jektów Euroregionu Beskydy/Beskidy w ramach 
Programu INTERREG V-A Republika Czeska – Polska 
2014-2020

Kwalifikowalny wnioskodawca musi mieć osobowość 
prawną i siedzibę na obszarze działalności Zarządzają-
cego Funduszem Mikroprojektów – Euroregionu Beskidy. 

Po stronie polskiej:
 – miasto na prawach powiatu grodzkiego: Bielsko-

-Biała.
 – powiat żywiecki: Żywiec, Czernichów, Gilowice, 

Jeleśnia, Milówka, Koszarawa, Lipowa, Łękawica, 
 – Łodygowice, Rajcza, Ślemień, Świnna, Ujsoły, 

Węgierska Górka, Radziechowy Wieprz; 
 – część powiatu bielskiego: Bestwina, Buczkowi-

ce, Czechowice-Dziedzice, Kozy, Porąbka, Szczyrk, 
Wilamowice, Wilkowice;

 – powiat pszczyński: Goczałkowice-Zdrój, Kobiór, 
Miedźna, Pawłowice, Pszczyna, Suszec

po stronie czeskiej:
 – Mikroregion Žermanické a Těrlické přehrady 

Sdružení měst a obcí Region Slezská brána 
Zájmové sdružení Frýdlantsko – Beskydy 
Dobrovolný svazek obcí Olešná 
Sdružení měst a obcí povodí Ondřejnice 
Sdružení povodí Morávky 
Mikroregion sdružení obcí povodí Stonávky 
Wyjątek stanowią jednostki organizacyjne bez 

osobowości prawnej, które są jednostkami instytucji 
mających siedzibę poza obszarem działania danego 

Zarządzającego FM, ale na terenie danego Zarządza-
jącego prowadzą działalność. 

Formularz Wniosku projektowego w ramach 
FM musi zostać wypełniony przy wykorzystaniu 
aplikacji internetowej – MS2014+. Wraz z wnioskiem 
projektowym należy złożyć wszystkie wymagane 
załączniki. Do Zarządzającego FM nie składa się 
wniosków w wersji papierowej. Do złożenia wnio-
sku niezbędne jest podpisanie go kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym.

Rodzaje mikroprojektów
mikroprojekty typu A – tzw. wspólne mikro-

projekty z Partnerem Wiodącym – o dofinansowanie 
 – wnioskuje Partner Wiodący w imieniu obu/

wszystkich partnerów projektu,
 – mikroprojekty typu B – tzw. mikroprojekty 

partnerskie/komplementarne – o dofinansowa-
nie wnioskuje każdy partner odrębnie,

 – mikroprojekty typu C – tzw. mikroprojekty samo-
dzielne – o dofinansowanie wnioskuje tylko jeden  
z partnerów.
Finansowanie mikroprojektu:
Minimalne dofinansowanie: 2 000 EUR
Maksymalne dofinansowanie:
w osi priorytetowej 2: mikroprojekty typu A – 

60 000 EUR (maks. 30 000 EUR na część narodową) 
mikroprojekty typu B i C – 30 000 EUR 

w osi priorytetowej 4: mikroprojekty typu A – 
40 000 EUR (maks. 20 000 EUR na część narodową) 
mikroprojekty typu B i C – 20 000 EUR 

Całkowite wydatki kwalifikowalne mikroprojektu 
mogą wynosić maksymalnie dwukrotność wartości 
dofinansowania. Maksymalne dofinansowanie ze 
środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego wynosi 85 % całkowitych wydatków kwa-
lifikowalnych.

XII nabór

inwestycje drogowe

 projekty europejskie

Trwa przebudowa mostu w Starej Wsi w gminie Wilamo-
wice. Odcinek ul. Starowiejskich został wyłączony z ruchu, 
trzeba jeździć objazdem. Piesi będą mogli korzystać podczas 
remontu z kładki w okolicy mostu. Inwestycja zakłada rozbiórkę 
starego obiektu i budowę nowej przeprawy. Na to przedsię-
wzięcie udało się pozyskać subwencję z budżetu państwa 
w wysokości 50% kosztów czyli ponad 600 tys. zł. Na resztę 
składają się samorządy powiatu i gminy. Długo staraliśmy się 
o te pieniądze. Najwyższy czas, żeby ten obiekt był przystoso-
wany do współczesnych wymagań”- mówi starosta Andrzej 
Płonka. Budowa nowego mostu ma się zakończyć do końca 
listopada bieżącego roku. 

Przebudowa mostu w Starej Wsi 
 | M.FRITZ |
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Od 1 sierpnia można aktywować 
bon turystyczny. Do tej pory Zakład 
Ubezpieczeń Społecznych wydał 319 
tysięcy bonów o łącznej wartości po-
nad 272 milionów złotych. Niestety, 
w internecie już pojawiły się pierwsze 
oferty oszustów, którzy próbują sprze-
dać bon. Bon turystyczny nie podlega 
wymianie na gotówkę ani inne środki 
płatnicze – przypomina Polska Organi-
zacja Turystyczna oraz Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych.

Za pomocą bonu można płacić za 
usługi hotelarskie i imprezy turystyczne 
na terenie Polski. Bon jest ważny do 
31 marca 2022 r. W ustawie o bonie 
turystycznym wskazano, że za pomocą 
bonu dokonuje się płatności za usługi 
hotelarskie lub imprezy turystyczne 
realizowane przez przedsiębiorcę tu-
rystycznego lub organizację pożytku 
publicznego na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej. Za pomocą bonu osoba 
uprawniona może dokonywać płatności 
za te usługi na rzecz dziecka, na które 
tej osobie przyznano dodatek lub świad-
czenie wychowawcze (Rodzina „500 
plus”). Ponadto zgodnie z art. 5 ustawy 
bon nie podlega wymianie na gotówkę, 
inne prawne środki płatnicze oraz inne 
środki wymiany.

 – W internecie pojawiły się również 
oferty płatnych usług dotyczących po-

mocy przy założeniu PUE ZUS i akty-
wacji Polskiego Bonu Turystycznego. 
Prosimy o rozwagę w podejmowaniu 
decyzji o skorzystaniu z takich usług – 
podkreśla Beata Kopczyńska, regionalny 
rzecznik prasowy ZUS województwa 
śląskiego. – Jeżeli ktoś potrzebuje po-
mocy przy aktywacji Polskiego Bonu 
Turystycznego, powinien kontaktować 
się z całodobową infolinią pod nr tel. 
22 11 22 111 lub e-mail: bon@zus.pl . 
Pomoc w założeniu konta na PUE ZUS 
każdy zainteresowany uzyska też w każ-
dej placówce ZUS – dodaje rzeczniczka. 

Przypominamy też, że nie należy oso-
bom trzecim udostępniać swojego loginu 
i hasła do PUE ZUS. Trzeba pamiętać, że 
na PUE ZUS klienci ZUS mają dostęp do 
swoich różnych danych – np. do danych 
na temat zgłoszenia do ubezpieczeń, 
o zwolnieniach lekarskich, o pobra-
nych zasiłkach. Nikt poza klientem (lub 
upoważnioną przez niego osobą) nie 
powinien mieć dostępu do tych danych.

Jak aktywować bon?
Realizacja bonu odbywa się przez PUE 

ZUS. Od 1 sierpnia bon na platformie PUE 
ZUS mogą aktywować rodzice dzieci do 
18. roku życia. Aby skorzystać z bonu tu-
rystycznego nie trzeba składać wniosku. 
Bon jest dostępny na PUE ZUS w zakładce 
[Ogólny], w menu bocznym jest zakładka 

[Polski Bon Turystyczny] >[Mój bon]. Przed 
aktywacją bonu warto sprawdzić, któ-
ra osoba w rodzinie jest uprawniona do 
pobierania świadczenia wychowawczego 
500+ (tzn. która osoba składała wniosek 
o 500+). Na PUE ZUS zakładka [Polski Bon 
Turystyczny] jest widoczna u tej właśnie 
osoby. Przy aktywacji trzeba podać swoje 
dane kontaktowe – adres e-mail i nr tele-
fonu komórkowego.

Po aktywacji bonu, na adres e-mail prze-
kazany zostanie kod obsługi płatności, 
przy użyciu którego będzie można płacić 
pomiotom turystycznym. Każda płatność 
będzie potwierdzona jednorazowym kodem 
autoryzacyjnym wysłanym SMS-em. – in-
formuje Beata Kopczyńska regionalny 
rzecznik prasowy ZUS w województwie 
śląskim. 

Uwaga na oszustów. Bon turystyczny 
nie podlega wymianie.  | A. MACHER |

Jak reklamować wadliwy towar?
Konsument kupując konkretny pro-

dukt spodziewa się, że będzie on spełniał 
wszystkie oczekiwania , działał zgodnie 
z przeznaczeniem i założeniami producen-
ta. Co jednak w sytuacji gdy tak się nie 
dzieje, iż towar po kilku tygodniach oka-
zuje się wadliwy? Większość konsumen-
tów wie o tym, że wadliwy towar można 
zareklamować i spotkała się również 

z określeniem gwarancja czy rękojmia. 
Jednakże gdy przychodzi do rozróżnienia 
tych pojęć i prawidłowego złożenia rekla-
macji pojawiają się wątpliwości. Czym 
jest reklamacja? To sposób postępowania 
w przypadku wystąpienia wady towaru 
lub nieprawidłowego wykonania usługi. 
Reklamować zakupiony towar można na 
dwa sposoby: powołując się na przepisy 

o rękojmi lub powołując się na gwarancję. 
Rękojmia to ochrona, którą nabywamy 
kupując towar u sprzedawcy na podstawie 
dokumentu zakupu. To ochrona ustawo-
wa uregulowana w kodeksie cywilnym 
– sprzedawca ponosi odpowiedzialność 
za każdy sprzedany towar z mocy prawa 
i nie może się od tej odpowiedzialności 
uchylić jeżeli kupującym jest konsument. 
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W Starostwie Powiatowym w Bielsku-Białej wicestarosta 
bielski Grzegorz Szetyński w imieniu Zarządu Powiatu 
podpisał umowę na „Dostarczenie rozbudowanego systemu 
teleinformatycznego i szkolenia” dla Wydziału Geodezyjno-Kar-
tograficznego. Nowy system będzie wspomagał pracowników 
Starostwa Powiatowego w prowadzeniu zadań z zakresu geo-
dezji oraz umożliwi załatwianie spraw, w szczególności zakupy 
map i innych dokumentów, uzgadnianie projektowanych sieci 
uzbrojenia terenu i obsługę geodetów przez internet. Zlecone 
prace przyczynią się do zwiększenia ilości e-usług oferowanych 
przez Starostwo. Efekty pracy planowane są do osiągnięcia 
początkiem 2021 roku. Umowa finansowana jest ze środków 
unijnych w ramach projektu pn.: „Podniesienie jakości, do-
stępności oraz zwiększenie wykorzystania administracyjnych 
zasobów mapowych subregionu południowego województwa 
śląskiego” realizowanego w ramach osi priorytetowej II. Cy-
frowe Śląskie dla działania 2.1 Wsparcie rozwoju cyfrowych 
usług publicznych Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Śląskiego na lata 2014-2020”.

E-usługi w Starostwie
Dla lepszej dostępności e-map

Gwarancja zaś nie jest obowiązkowa, jest 
dodatkowym świadczeniem producenta 
lub dystrybutora towaru, nie jest obo-
wiązkowa i nie każdy towar musi być 
nią objęty, gwarancja jest dobrowolnym 
zobowiązaniem producenta lub dystry-
butora. To gwarant samodzielnie ustala 
zasady gwarancji takie jak: termin na jaki 
jej udziela oraz to czego może się domagać 
konsument, obowiązki gwaranta oraz za-
kres ochrony tzn. w jakich sytuacjach ma 
zastosowanie. Jeżeli kupujący reklamuje 
towar z gwarancji do takiej reklamacji 
mając zastosowanie wyłącznie warunki 
określone przez producenta w karcie gwa-
rancyjnej.

Rękojmia obejmuje zarówno wady fi-
zyczne towaru jak również wady praw-

ne np.: towar nie ma właściwości, które 
winien posiadać ze względu na swoje 
przeznaczenie, towar jest niekomplet-
ny, towar jest własnością osoby trzeciej. 
W ramach rękojmi kupujący może żądać 
naprawy, wymiany, obniżenia ceny, a na-
wet odstąpienia od umowy. W przypad-
ku gwarancji uprawnienia konsumenta 
ograniczają się do tych wymienionych 
w dokumencie gwarancyjnym – mogą 
być identyczne z przepisami o rękojmi lub 
mogą być ograniczone tylko do wybranych 
działań po stronie gwaranta np. naprawy 
towaru. Znając różnicę między rękojmią 
a gwarancją można decydować,, który 
tryb reklamacyjny jest korzystniejszy 
dla konsumenta. Załóżmy, że zakupiony 
towar posiada gwarancję, której warunki 

zakładają, iż gwarant zobowiązany jest 
jedynie do naprawy towaru wówczas rę-
kojmia, która daje konsumentowi oprócz 
możliwości żądania naprawy towaru rów-
nież prawo żądania od sprzedawcy jego 
wymiany na nowy jest byłaby lepszym 
wyborem. W takiej sytuacji konsument 
bowiem może samodzielnie zdecydować, 
z którego rodzaju reklamacji chce skorzy-
stać reasumując: wybrać rozwiązanie dla 
siebie najkorzystniejsze. Dlatego przed zło-
żeniem reklamacji dobrze będzie zapoznać 
się z warunkami gwarancji jak również 
zasadami działania rękojmi. 

Irena Krzanowska
Powiatowy Rzecznik Konsumentów 

Podpisanie umowy finansowanej ze środków unijnych w ramach projektu 
pn.: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie wykorzystania 
administracyjnych zasobów mapowych subregionu południowego woje-
wództwa śląskiego”.
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Wernisaż wystawa „Sercem malowane” 
Zbigniewa Micherdzińskiego mimo ob-
ostrzeń i rygorów sanitarnych związanych 
z pandemią koronawirusa przyciągnął do 
Książnicy Beskidzkiej wielu wielbicie-
li talentu pana Zbyszka. Jak powiedział 
Bogdan Kocurek dyrektor Książnicy 
Beskidzkiej Zbigniew Micherdziński to 
człowiek orkiestra, opiekun i dobra dusza 
twórców ludowych, motywator i odkrywca 
talentów, mecenas artystów, organizator 
niezliczonych wystaw, konkursów i ple-
nerów, inicjator wielu przedsięwzięć, od 
wielu lat kierownik Galerii Sztuki przy 
Regionalnym Ośrodku Kultury. Blisko 45 
lat opiekuje się i wspiera kulturę ludową 
i może właśnie to go zainspirowało do wła-
snej twórczości. Mistrzu opowiadaj o swoich 
pracach– zachęcał na wernisażu dyrektor 
B.Kocurek. Wybrałem malarstwo na szkle 
bo to daje mi wiele możliwości, mogę tu 
zawrzeć swoje przemyślenia i emocje. Na-
wiązuję do sztuki ludowej, ale jednocześnie 
staram się stosować nowoczesne techniki. 
To jest dla mnie relaks, piękne przeżycie, 
wielka przygoda. Daje mi to radość tworze-
nia, a dzisiaj jest moje małe święto sztuki 
– mówił Z. Micherdziński. Mam już naśla-
dowców, co mnie bardzo cieszy. Zapraszam 
do polubienia sztuki ludowej, jeśli ktoś tego 
jeszcze nie zrobił. – dodał. Jego obrazy są 

niezwykłe, nasycone kolorem i światłem, 
madonny, anioły i święci na twarzy mają 
wypisane emocje, rozumieją ludzkie pra-
gnienia. Wszystko jakby z pogranicza bajki, 
legendy i religijnych wyobrażeń. Piękne, 
wzruszające, ciepłe i nastrojowe prace. Jak 
twierdzi Alicja Raszka Micherdzińska 
żona pana Zbyszka ten czas jest teraz dla 
pana Zbigniewa czasem spełnienia własnej 
legendy. 

 Wystawę oficjalnie otworzyli Ewa 
Żak radna Sejmiku Województwa Ślą-
skiego, Marcin Kwiatek przewodniczący 
Rady Gminy Wilkowice i artysta – główny 
bohater wczorajszego wernisażu. Z oka-
zji wystawy Miejskie Centrum Kultury 
w Żywcu wydało przepiękny katolog ze 
zdjęciami prac Zbigniewa Micherdziń-
skiego autorstwa Artura Strąka.

Sercem malowane

Zespoły „Ondraszek” i „Klimczok” 
świętowały w Szczyrku

 | TEKST I FOTO: A. MACHER |

 | TEKST I FOTO: M. WIĘZIK |

Rzeźbiarz Józef Szypuła składa Zbigniewowi 
Micherdzińskiemu gratulacje z okazji otwar-
cia wystawy. 

Niebieska madonna autorstwa Z. Micher-
dzińskiego

W niedzielę 26 lipca przy zmiennej 
aurze pogodowej, Szczyrkowianie i licz-
nie zgromadzeni turyści mieli okazję 
świętować z okazji dwóch niezwykłych 
jubileuszy: 55-lecie działalności obcho-
dził Regionalny Zespół Pieśni i Tańca 
„ONDRASZEK, a 35-lecie istnienia Re-
gionalny Zespół „KLIMCZOK”. „On-
draszek” powstał w 1965 roku, założył 

go słynny animator kultury ze Szczyr-
ku Jan Więzik. Zespół wychował już 
trzy pokolenia tancerzy i muzykantów, 
podczas swoich licznych koncertów pre-
zentuje tradycyjne pieśni, muzykę oraz 
tańce Górali Żywieckich takie jak: koło, 
hajduk, koń, obyrtka, siustany, pasterski, 
zbójnicki, góralskie polki i walczyki oraz 
krakowiak przy akompaniamencie kapeli 

góralskiej. Siedziba zespołu mieści się 
w Miejskim Ośrodku Kultury Promocji 
i Informacji im. J. Więzika w Szczyrku. 
Kierownikami zespołu są Mateusz Ku-
rowski i Małgorzata Filary-Furowicz. 
Zespół „Ondraszek” pracuje w dwóch gru-
pach wiekowych. „Mały Ondraszek” to 
grupa dzieci do lat 13 oraz grupa starsza 
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osób dorosłych i młodzieży powyżej 14 
roku życia. 

Regionalny Zespół „Klimczok” powstał 
na pograniczu Beskidu Śląskiego i Żywiec-
kiego w 1985 r. i nieprzerwanie działa 
w Zespole Szkoły Podstawowej i Gimna-
zjum nr 2 w Szczyrku w trzech grupach 
wiekowych pod kierunkiem Małgorzaty 
Hołdys i Mieczysława Steca. Grupie 
najstarszej patronuje Stowarzyszenie Spo-
łeczno-Kulturalne „Klimczok” ze Szczyrku.

Na program zespołu składają się: tańce 
i pieśni górali żywieckich wraz z tańcem 
zbójnickim oraz obrzędami okresu Bożego 
Narodzenia i Nowego Roku, tańce i pieśni 
górali śląskich, tańce i pieśni Skalne-
go Podhala, zabawy ludowe i konkursy 
związane z pracą i życiem górali, Polonez 
i polskie tańce ludowe (krakowiak, mazur, 
kujawiak), inscenizacja „Na pasionku”. 
Skład kapeli: skrzypce prym, skrzypce se-
kund, bas, akordeon, piszczałki pasterskie, 
okaryna, róg, dudy. Regionalny Zespół 
„Klimczok” gościł na wielu estradach 
w Polsce i za granicą.

Na zaproszenie Fundacji Chopin – Szy-
manowski z Hagi reprezentował Polskę na 
„Dniach Myzyki Polskiej” w Saint Raphael 
we Francji. Dwukrotnie reprezentował 
powiat bielski: na Węgrzech („1000-lecie 

Węgier”) i w Kolonii w Niemczech („Polska 
w UE”). Polski Ośrodek Informacji w Wied-
niu kilkakrotnie zapraszał „Klimczoków” 
do Austrii i Szwajcarii.

W intencji obu zespołów odprawiona 
została uroczysta msza święta w ko-
ściele pw. św. Apostołów Piotra i Pawła. 
Góralski śpiew i muzyka oraz znany ze 
swych energicznych, gwarowych homilii 
Ks. Władysław Zązel, kapelan Związku 
Podhalan, przyciągnęły oprócz mieszkań-
ców również wielu turystów. Po mszy 
obecni i byli członkowie obu zespołów 
oraz zaproszeni goście przy wspólnym 
akompaniamencie kapel regionalnych 
przeszli ulicami Szczyrku i deptakiem nad 
Żylicą na plac św. Jakuba, gdzie podczas 
części oficjalnej kierownicy zespołów 
odebrali serdeczne życzenia pomyślności 
oraz wyróżnienia i upominki m.in. od 
burmistrza Szczyrku Antoniego Byrdego, 
przewodniczącego Rady Miasta Borysa 
Matlaka, radnej Rady Powiatu Bielskie-
go Heleny Byrdy-Przybyła, dyrektora 
Książnicy Beskidzkiej Bogdana Kocurka, 
dyrektora Regionalnego Ośrodka Kultury 
w Bielsku-Białej Lesława Werpachow-
skiego, specjalisty ds. kultury w Biurze 
ds. Promocji Powiatu Magdaleny Wię-
zik oraz zgromadzonych przedstawicieli 

szczyrkowskich szkół, stowarzyszeń i za-
przyjaźnionych zespołów regionalnych. 

Podczas uroczystości odbyło się rów-
nież wręczenie nagrody „Szczyrkowia-
nina Roku”, którą za swoją wieloletnią 
działalność na rzecz mieszkańców Szczyr-
ku otrzymała Dorota Laszczak. Tytuł 
„Szczyrkowianin Roku” to wyróżnienie 
przyznawane osobie (zespołowi osób), 
która m.in. swoją pracą lub inwestycjami 
wpłynęła na rozwój miasta i poprawę 
życia mieszkańców, przyczyniła się do roz-
sławienia Szczyrku, swoją nienaganną po-
stawą może stanowić wzorzec dla innych, 
uczestniczy w tworzeniu pozytywnego 
wizerunku miasta i jego mieszkańców, 
stąd tytuł ten jednogłośnie powędrował 
właśnie do kierowniczki zespołu „Młody 
Ondraszek”. 

Zespołom „ONDRASZEK” i „KLIMCZOK” 
raz jeszcze składamy najserdeczniej-
sze gratulacje. Dziękujemy za budowę 
wspólnoty opartej na historii i tradycji, 
propagowanie kulturowego dziedzictwa 
i dostarczanie artystycznych wzruszeń 
podczas Waszych występów. Życzymy 
wielu dalszych pięknych kart aktywno-
ści artystycznej, dużo dobrego zdrowia, 
szczęścia i satysfakcji z wykonywania 
swojej pasji. 
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Chcąc spędzić wyjątkowo waka-
cyjny czas, warto odwiedzać piękne 
i historyczne miejsca znajdujące się 
na terenie powiatu bielskiego. Kolej-
nym wspaniałym miejscem na kul-
turalnej mapie powiatu jest piękna 
drewniana Chata w Międzyrzeczu 
Górnym, w której znajdują się sie-
dziby Filii Gminnego Ośrodka Kultury 
w Jasienicy, Biblioteki, Stowarzysze-
nia Przyjaciół Międzyrzecza, a swoje 
próby prowadzi tam również Zespół 
Regionalny „Dudoski”. Kierownik 
zespołu Janusz Kobza serdecznie 
zaprasza do wstąpienia w szeregi 
zespołu wszystkich chętnych. Na pię-
trze ,,chatki” mieści się utworzona przez 
Stowarzyszenie ekspozycja Izby Regio-
nalnej. Została zaprojektowana, jako 
tradycyjna wiejska chata tego regionu. 
Składa się z pięciu pomieszczeń. W sie-
ni, od której można zacząć zwiedzanie 
znajdują się malowane skrzynie posażne 
oraz unikatowy drewniany zamek do 
drzwi. Kolejne pomieszczenia mające 
równie tradycyjny wiejski charakter, 
prezentują miejsca takie jak:
 – pomieszczenie gospodar-

cze z narzędziami używanymi 
w minionych czasach;

 – kuchnia wyposażona w kredens, 
naczynia, makatki, urządzenia 
potrzebne do wyrobu masła, sera 
oraz przetworów, znajduje się 
tam również kolekcja żelazek 
kołowrotków, a także stare pralki, 
tarki, magle i kuferki;

 – izba gościnna wyposażona w tra-
dycyjny strój regionalny Śląska Cie-
szyńskiego, instrumenty muzyczne, 
w tym między innymi: fisharmonia, 
mały akordeon zwany heligonką, 
ławki szkolne oraz stare odbiorniki 

radiowe, zegary, albumy ze zdjęcia-
mi, kancjonały, dokumenty, mapy, 
stare monety i porcelana;

 – sypialnia, w której znajdują się sta-
re drewniane łóżka i nocne szafki, 
kołyska, maszyna krawiecka i kalet-
nicza. Ściany zarówno sypialni, jak 
i pozostałych pomieszczeń, zdobią 
obrazy o tematyce religijnej.
Jednym z ważniejszych ekspona-

tów jest makieta autorstwa Arkadiusza 
Wojtusia (wg. rekonstrukcji technicz-
nej Krzysztofa Rycaka) nie istnie-
jącego kościoła z XVI wieku, zabytku 
klasy ,,O”, który spłonął w 1993 roku. 
Na podstawie zebranych eksponatów 
można też prześledzić etapy wypieku 
chleba, począwszy od oglądania żaren 
do drewnianych dzieży na ciasto, łopat 
do zboża, mąki i do wypieku. Można 
także zobaczyć wiele eksponatów zwią-
zanych z hodowlą zwierząt. Pierwsza 
ekspozycja Izby Regionalnej powstała 
w 2003 r. z inicjatywy dwóch działaczy 
społecznych: Krzysztofa Wieczerzaka 
– wicewójta Gminy Jasienica oraz ów-

czesnego sołtysa Ottona Wiśniańskie-
go. Ekspozycja ta w latach 2003-2007 
mieściła się w budynku Straży Pożarnej. 
W 2007 roku została przeniesiona do 
Chaty Międzyrzecze. Niesamowitą sy-
tuacją jest to, że bardzo wielu miesz-
kańców do dzisiaj przynoszą znalezione 
w zakątkach swoich domów sprzęt ma-
jący wartość historyczną i przekazują 
go Izbie Regionalnej. Dzięki inicjatywie 
społeczności lokalnej udało się uratować 
od zapomnienia wiele wartościowych 
z punktu widzenia historycznego eks-
ponatów. Serdecznie zapraszamy do 
umówienia się na wizytę w tętniącej 
wspomnieniami i historią „Chacie Mię-
dzyrzecze”.

Gminny Ośrodek Kultury w Jasie-
nicy Filia w Międzyrzeczu Górnym

„Chata Międzyrzecze”. 43 – 392 
Międzyrzecze Górne 511, tel. : 33 812 
66 40, 515 296 879

e-mail: miedzyrzecze@gokjasienica.pl

Wyjątkowa lekcja historii 
w Międzyrzeczu Górnym

 | TEKST I FOTO: M. WIĘZIK |
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Miło nam poinformować, że laureatem tegorocznej 45. edycji 
Nagrody im. Oskara Kolberga w kategorii twórców, w dziedzinie 
muzyki został Antoni Gluza – grający na żywieckich dudach, 
heligonce, okarynie, piszczałkach pasterskich, znawca archaicz-
nego repertuaru obrzędowego, gwary, kierownik kapel, zbieracz, 
dokumentator i popularyzator lokalnej kultury tradycyjnej. Był 
kierownikiem Regionalnego Zespołu Pieśni Tańca Ondraszek, 
a także kierownikiem muzycznym działającego przy Domu Kul-
tury w Bielsku – Białej Zespołu Pieśni i Tańca Bielsko.Wspólnie 
z Małgorzatą Hołdys założył Zespół Pieśni i Tańca „Klimczok” 
w Szkole Podstawowej nr 2 w Szczyrku. Utworzył w 1979 roku 
własną kapelę – Kapelę Góralską Antoniego Gluzy, która istnieje 
do dzisiaj. Oprócz gry na wielu instrumentach, Antoni Gluza zaj-
muje się również ich tworzeniem – jest członkiem Stowarzyszenia 
Twórców Ludowych z siedzibą w Lublinie. W 2010 roku został 
laureatem tytułu Szczyrkowianina Roku. Jego kapela i on sam 
byli wielokrotnie wyróżniani przez władze powiatu bielskiego 
podczas Noworocznego Spotkania z Twórcami i Animatorami 
Kultury. W 2014 roku otrzymał nadaną przez Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego odznakę „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej”, co przypieczętowało jego ponad 50-letnią pracę na rzecz 

kultywowania dziedzictwa narodowego i promowania kultury 
góralskiej w kraju i poza jego granicami. Do jego wyjątkowych 
osiągnięć należy także nagranie płyty pn. „Bedziemy se śpiywać 
razem kochanie” oraz kilku popularnych teledysków. W styczniu 
2020 roku podczas spotkania z twórcami i animatorami kultury 
na wniosek starosty bielskiego został uhonorowany prestiżowym 
odznaczeniem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”. 

Serdecznie gratulujemy Antoniemu Gluzie!

Kolberg dla Antoniego Gluzy

kultura

 | TEKST A. MACHER, FOTO: MIASTO SZCZYRK |

 | A. MACHER |
W lipcu i sierpniu GOK w Buczkowicach 

zorganizował Gminny Festiwal Twórczości 
„Pełnia Barw”, który został dofinansowany 
ze środków Narodowego Centrum Kultu-
ry w ramach programu Kultura w sieci. 
Jednym z celów festiwalu było pokazanie 
umiejętności wokalnych, tanecznych, mu-
zycznych czy teatralnych mieszkańców 
gminy. Wobec aktualnej sytuacji społecznej 
festiwal odbywał się w nowoczesnej i bez-
piecznej formule online. Zainteresowane 
osoby przesyłały nagrania ze swoimi wy-
stępami. Następnie wszystkie konkursowe 
filmiki, a było ich aż 51 (23 w kategorii 
wokalnej, 19 w kat. teatralnej, 6 w kat. gra 
na instrumencie, oraz 3 w kat. tanecznej) 
zostały zamieszczone na stronie interneto-

wej, na fanpage’u, a także na kanale GOK 
Buczkowice na YouTube. Filmiki mógł oglą-
dać, podziwiać i oceniać każdy internauta, 
a użytkownicy Facebooka dodatkowo mogli 
przyznawać wykonawcom lajki, wybierając 
w ten sposób laureata nagrody publiczności. 
Na koniec występy obejrzało również jury 
w składzie: przewodnicząca Magdalena 
Więzik – specjalista ds. kultury w Staro-
stwie Powiatowym, wokalistka zespołu 
SCZ FAMILIA, prezes Fundacji Wspierania 
Talentów Dzieci i Młodzieży „Włóczykije” 
z Kóz Aleksandra Stępień oraz aktor 
Teatru Polskiego w Bielsku-Białej Michał 
Czaderna. Jurorzy nagrodzili łącznie 33 
występy, przyznając najlepszym nagrody, 
wyróżnienia i tytuły. Uroczyste podsumo-

wanie festiwalu miało miejsce podczas Kon-
certu Laureatów, który można było oglądać 
również online 13 sierpnia. Przyniósł on 
wiele emocji i pokazał różnorodność wy-
stępów dzieci, młodzieży, dorosłych, a tak-
że seniorów. Ogromna liczba wyświetleń 
wszystkich nadesłanych filmów, uśmiech 
i radość laureatów podczas odbioru nagród 
pozwalają uwierzyć, że dzięki festiwalo-
wi Pełnia Barw organizatorom udało się 
ubarwić świat i na nowo wypełnić życie 
kolorami. Festiwal organizowany w ramach 
projektu „PEŁNIA BARW - GMINNY 
FESTIWAL TWÓRCZOŚCI”, realizowany 
 przez GOK Buczkowice został dofinansowa-
ny ze środków Narodowego Centrum Kul-
tury w ramach Programu Kultura w sieci. 

Pełnia barw
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Szpital Pediatryczny w Bielsku-Białej 
wraca do szerokiej gamy badań diagno-
stycznych i laboratoryjnych wykonywa-
nych na rzecz mieszkańców Podbeskidzia. 
Oczywiście przerwa w ich wykonywaniu 
spowodowana była ograniczeniami zwią-
zanymi z epidemią koronawirusa.

Od 29 czerwca dziecięcy szpital przy 
ulicy Sobieskiego w Bielsku-Białej po-
nownie oferuje badania diagnostyczne 
(tomografia komputerowa, RTG oraz USG 

w tym także USG Doppler) oraz badania 
laboratoryjne. Uwaga: termin badań la-

boratoryjnych, które są wykonywane 
od godz. 7.15 do 10.00 (za wyjątkiem 
pobierania materiału z górnych dróg 
oddechowych) należy wcześniej ustalić 
telefonicznie pod numerem 33 828 40 79. 
Zachęcamy mieszkańców Podbeskidzia 
oraz podbeskidzkie placówki medyczne 
do korzystania z dobrze wyposażonej 
bazy diagnostycznej oraz laboratoryjnej 
Szpitala Pediatrycznego i przypominamy, 

że z odpłatnych badań może tam korzystać 
każdy – zarówno dzieci jak i osoby dorosłe. 

Szpital Pediatryczny 
znowu wykonuje badania!

 | J. JESIONKA |

 | M.FRITZ |

685 tys. zł otrzymał 
Powiat Bielski na zakupy 
inwestycyjne w szpitalu 
pediatrycznym, którego jest 
organem prowadzącym. To 
pieniądze z Solidarnościo-
wego Programu Wsparcia Po-
wiatów i Miast na Prawach 
Powiatu Województwa Ślą-
skiego w Zakresie Ochrony 
Zdrowia. Dyrekcja bielskiego 
„pediatryka” już wie, na co 
przeznaczy te środki. Kupi-
my sterylizator z myjkami, 
agregat prądotwórczy, defi-
brylator oraz łóżka na oddział 
intensywnej terapii – wymie-
nia dyrektor Ewa Bachta. 
O inwestycji w sterylizator-

nię mówi się od zeszłego 
roku. Sterylizacja u nas ma 
już lata. Jest decyzja sane-
pidu, że od 1 stycznia 2021 
r. musi ona zostać wymie-
niona. Chodzi o sterylizację 
głównie sprzętu z bloku ope-
racyjnego – mówi dyrektor 
placówki. Symboliczny czek 
przywiozły dzisiaj do Biel-
ska-Białej Beata Białowąs 
z zarządu województwa oraz 
Ewa Żak, radna Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 
Starosta Andrzej Płonka 
mówił, jak bardzo potrzebne 
jest wsparcie dla szpitali 
powiatowych w dobie 
pandemii koronawirusa.

Pieniądze dla Szpitala 
Pediatrycznego

Od lewej: starosta Andrzej Płonka, dyrektor Szpitala Pediatrycznego 
Ewa Bachta, radna sejmiku wojewódzkiego Ewa Żak, członek Zarządu 
Województwa Śląskiego Beata Białowąs, zastępca dyrektora Szpitala 
Czesław Kapała
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warsztaty terapii zajęciowej 

To było niespotykany spektakl i wy-
jątkowe przeżycie. Zaproszenie goście 
na performance pt. „Spektakl wystar-
czająco aktualny” przygotowany przez 
uczestników Warsztatów Terapii Za-
jęciowej FELICITAS w Czechowicach 
– Dziedzicach nie kryli swoich emocji. 
Były łzy, wzruszenie, brawa i gorące 
podziękowania. Prapremierę spekta-
klu obejrzeli wicestarosta bielski Grze-
gorz Szetyński, dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie Katarzyna 
Olszyna, dyrektor Śląskiego Oddziału 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych Jan Wroń-
ski, ekspert ds. promocji i informacji 
PFRON w Katowicach Anna Wandzel, 
przedstawiciele OSP w Kozach, repre-
zentanci instytucji współpracujących ze 
stowarzyszeniem Felicistas oraz rodzice 
uczestników warsztatów. 

To spektakl utkany z naszych emocji 
i przeżyć. Rozwijaj się razem z nami, zmie-
niał się z dnia na dzień. To szczególna 
opowieść dla was i dla nas. Kochamy im-
prowizować, a improwizacja kocha nas 
– mówili terapeuci przygotowujący ten 

spektakl wspólnie ze swoimi podopiecz-
nymi.

Uczestnicy warsztatów ubrali w taniec, 
metaforę i muzykę swoje najbardziej skry-
te uczucia i pragnienia. Poprzez szczerość 
do bólu byli autentyczni, przejmująco 
naturalni, a wszyscy oglądający mieli wra-
żenie, że dzieje się coś szczególnego, osoby 
niepełnosprawne w inny niż dotychczas 
sposób mówią o tym co czują i przeżywają, 
jak im jest trudno i ciężko, jednocześnie 
jak wiele doznań do nich dociera, które 
są przez innych lekceważone i pomijane. 
Profesjonalizm, zaangażowanie, artyzm 
wykonania podopiecznych Warsztatów 
Terapii Zajęciowej rzucał na kolana! 

Stowarzyszenie Felicitas Kreacja Rze-
czywistości, które powstało w 2014 roku 
w celu rehabilitacji zawodowej i społecz-
nej osób niepełnosprawnych działa bardzo 
prężnie. Podczas spotkania, zorganizo-
wanego przy pięknej pogodzie i zacho-
waniu rygorów sanitarnych na boisku 
czechowickiego Zespołu Szkół nr 4, prezes 
Zarządu Renata Wnętrzak – Madusiok 
przypomniała historię działalności stowa-
rzyszenia. Felicitas zorganizowało już 5 

konferencji z zakresu medycyny zdrowia 
psychicznego, w których udział wzięło 
700 osób, co roku ponad 50 osób bierze 
udział w organizowanych turnusach re-
habilitacyjnych, dla uczestników prze-
gotowuje zajęcia jogi, tai-chi, warsztaty 
taneczne, zajęcia teatralne, dostosowane 
do indywidualnych wymagań, prowa-
dzi dogoterapię i m.in. popularną ostat-
nio hortiterapię czyli terapię ogrodem. 
Felicistas dba o środowisko naturalne, 
w bielskim Cygańskim Lesie zasadzono 
450 drzew. W tym roku udało się także 
otworzyć warsztaty w Kozach. 

Podczas spotkania 23 lipca prezes Za-
rządu R. Wnętrzak – Madusiok i Aneta 
Stekla zastępca kierownika Warszta-
tów Terapii Zajęciowej dziękowały Po-
wiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie 
i Starostwu Powiatowemu oraz OSP w Ko-
zach za pomoc, okazywaną życzliwość 
i wsparcie w codziennych problemach. 
Stowarzyszenie Felicitas Kreacja 
Rzeczywistości zostało nominowane 
do jubileuszowej 15 edycji kampanii 
społecznej Lodołamacze 2020. Gratulu-
jemy, życzymy nagrody i trzymamy kciuki! 

Emocje ubrane w taniec
 | TEKST I FOTO: A. MACHER |
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Z przyjemnością informujemy czytel-
ników „Mojego Powiatu”, że w plebiscycie 
Dziennika Zachodniego „Osobowość Roku 
2019” w kategorii Kultura bezapelacyj-
nie I miejsce zajął mieszkaniec naszego 
powiatu Tomasz Kinecki – perkusista 
i instruktor z Kóz. Został nominowany 
za pełne ekspresji i pozytywnej energii 
prowadzenie Grupy Walimy w Kocioł, 
która bębniarskimi popisami angażuje 
się w wydarzenia kulturalne w regionie. 
Głosowało na niego 2601 czytelników, 
najwięcej w całym województwie śląskim. 

Natomiast Urszula Kucharska kierownik 
Domu Kultury w Pisarzowicach w katego-
rii Polityka, Samorządność, i Społecz-
ność Lokalna zdobyła 487 głosów i tym 
samym uplasowała się na I miejscu w Po-
wiecie Bielskim. Została nominowana za 
prowadzenie Teatru Dziecięcego Debiucik, 
Akademii Złotego Wieku i Caffe Art oraz 
uwrażliwianie lokalnej społeczności na 
piękno świata. W kategorii Działalność 
społeczna i charytatywna I miejsce 
w naszym powiecie zajęła Justyna Ku-
delska prezes Stowarzyszenia Kozianki 

z Kóz zdobywając 374 głosy. Nominowano 
ją za pomysł utworzenia stowarzyszenia, 
które ma na celu wzajemną pomoc, orga-
nizowanie warsztatów rozwoju osobistego 
i wsparcie prawne. W kategorii Biznes 
najwyżej uplasowała się Julia Piekiełko, 
pochodząca z Porąbki, właścicielka agencji 
Chois Talents. Nominacja jest wyrazem 
uznania za efektowną współpracę z Bol-
lywood i promowanie polskich talentów 
z branży filmowej w Indiach.

 Serdecznie gratulujemy! 

ORGANIZATORZY
• Wydział Promocji i Sportu Urzędu Miej-

skiego w Bielsku-Białej
• Biuro ds. Promocji Powiatu, Kultury, Spor-

tu i Turystyki Starostwa Powiatowego  
w Bielsku-Białej

• Beskidzkie Koło Przewodników Turystycz-
nych PTTK im. Stefana Czerneleckiego  
w Bielsku-Białej

TEMATYKA 
I KATEGORIE
Prace wykonane na terenie Beskidu Małego, 

Śląskiego, Żywieckiego, miasta Bielska-Białej 
oraz powiatu bielskiego w kategoriach:
 – Beskidzkie pejzaże
 – Góry rekreacyjnie i sportowo

TERMIN I MIEJSCE SKŁADANIA 
PRAC
Prace należy składać w Biurze Oddziału 

PTTK „Podbeskidzie” w Bielsku-Białej lub wy-
słać pocztą na adres: ul. Wzgórze 9, 43-300 Biel-
sko-Biała z dopiskiem „Konkurs fotograficzny”

Termin składania prac upływa 8 września 
2020 r.

WARUNKI UCZESTNICTWA
Konkurs ma charakter otwarty i jest dostęp-

ny dla wszystkich fotografujących amatorsko.
Udział w konkursie jest bezpłatny.
Do konkursu należy zgłaszać zdjęcia nie-

oprawione, w formacie nie mniejszym niż  
15 x 21 cm oraz nie większym niż 30 x 40 cm. 

Na każdym zdjęciu, na odwrocie nale-
ży umieścić:
 – imię i nazwisko autora, 
 – koniecznie numer telefonu i adres e-mail,
 – tytuł fotografii,

 – miejsce wykonania fotografii.
Do zdjęć należy dołączyć podpisaną płytę 

CD lub inny nośnik zawierający formę cyfrową 
zgłoszonych zdjęć (plik JPG, rozdzielczość min. 
300 dpi, format – dłuższy bok – min. 2480 px, 
RGB), nazwa pliku powinna być tytułem zdjęcia.

Do prac należy dołączyć oświadczenie sta-
nowiące załącznik do regulaminu.

Jeden autor może przesłać 3 prace w tym 
jedną serię zdjęć (max. 3 zdjęcia) tryptyk, cykl 
itp. w jednej lub obu kategoriach. 

Zdjęcia kolorowe i czarno-białe będą oce-
niane wspólnie.

Prace nadesłane na konkurs nie będą zwra-
cane.

NAGRODY 
I WYRÓŻNIENIA
Autorzy wyróżnionych prac otrzymają na-

grody rzeczowe.
Najciekawsze prace prezentowane będą na 

stronie internetowej: www.przewodnicy.beskidy.
pl w dziale „galeria”.

ROZSTRZYGNIĘCIE KONKURSU
Prace będą oceniane przez jury powołane 

przez organizatorów konkursu.
Decyzja jury jest ostateczna, nieodwołalna 

i nie podlega reklamacji.
Zdjęcia oceniane będą w dwóch kategoriach 

wiekowych: dzieci i młodzież do lat 16 włącznie 
oraz dorośli i młodzież powyżej 16 lat.

Organizatorzy mają prawo do wyłączenia 
spod obrad jury prac niespełniających warun-
ków regulaminu.

Osoby wyróżnione w konkursie zostaną 
poinformowane o terminie i miejscu wręcze-
nia nagród listownie, pocztą elektroniczną 
lub telefonicznie.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: 25 wrze-
śnia 2020 r.

POSTANOWIENIA KOŃCOWE
Interpretacja niniejszego regulaminu należy 

do organizatorów konkursu.
W przypadku publikacji prac organizato-

rzy zastrzegają sobie prawo do dokonywania 
zmian redakcyjnych.

Pod patronatem Prezydenta Miasta Bielsko-Biała i Starosty Bielskiego
REGULAMIN XIX EDYCJI KONKURSU 

FOTOGRAFICZNEGO
„Beskidy w kadrze zatrzymane”

 | A. MACHER |

Regulamin dostępny na stronie
 internetowej 

www.przewodnicy.beskidy.pl 
w zakładce Konkursy

Prace należy składać w Biurze 
Oddziału PTTK „Podbeskidzie” 

w Bielsku-Białej  
ul. Wzgórze 9, 43-300 Bielsko-Biała 
z dopiskiem „Konkurs fotograficzny"

lub wysłać pocztą.

Termin składania prac:  
8 września 2020 r.

ORGANIZATORZY

Wydział Promocji i Sportu Urzędu Miejskiego 
w Bielsku-Białej

Biuro ds. Promocji Powiatu, Kultury, Sportu
 i Turystyki Starostwa Powiatowego w Bielsku-Białej

Beskidzkie Koło Przewodników Turystycznych  
im. Stefana Czerneleckiego w Bielsku-Białej.

XIX edycja 
KONKURSU FOTOGRAFICZNEGO 

KATEGORIE: 
– BESKIDZKIE PEJZAŻE
– GÓRY REKREACYJNIE I SPORTOWO 

BESKIDY 
W KADRZE ZATRZYMANE

Osobowości Roku 2019 
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turystyka

sporowe newsy 

Na Skrzycznem zamontowana została 
specjalna tabliczka, określająca dokładną 
wysokość najwyższego szczytu Beski-
du Śląskiego.

1257 m n.p.m. – właśnie taką wyso-
kość osiąga każda osoba, która zamelduje 
się na szczycie Skrzycznego. Jest to już 
teraz także informacja, którą szczegó-
łowo potwierdza tabliczka wysokościo-
wa, umieszczona na Skrzycznem przy 
współpracy Centralnego Ośrodka Sportu 
w Szczyrku oraz Oddziału PTTK „Podbe-
skidzie” w Bielsku-Białej.

Prócz precyzyjnego określenia samej 
okazałej liczby oraz nazwy Skrzyczne, na 
tabliczce ujęty został również fakt, że jest 
to najwyższy szczyt Beskidu Śląskiego.  

Takiej konkretnej informacji do tej pory 
brakowało. Co istotne tabliczka została 
wkomponowana zgodnie ze standarda-
mi obok tych, które już wcześniej były na 
Skrzycznem zamontowane – mówi Tomasz 
Laszczak, dyrektor COS-OPO w Szczyrku.

Tabliczka od początku sierpnia spełnia 
więc swój informacyjny charakter dla 
licznie przybywających na Skrzyczne tury-
stów. – Wyeksponowany przekaz jest o tyle 
istotny, że sam szczyt znajduje się poza 
szlakiem. Będzie to teraz idealne miejsce 
choćby dla tych, którzy dokumentują zdo-
bywanie najwyższych szczytów w ramach 
Korony Gór Polski – zauważa Andrzej 
Kucia, wiceprezes zarządu Oddziału PTTK.

Nowinka na górze 
Skrzyczne  | J. JESIONKA |

 | J. JESIONKA |

Na znanym akwenie kajakarskim Mal-
cie w Poznaniu rozegrane zostały Młodzie-
żowe Mistrzostwa Polski oraz Mistrzostwa 
Polski Młodzików.

Młodzieżowa drużyna MKS-u Czecho-
wice – Dziedzice wywalczyła w Poznaniu 
3 medale: 2 srebra oraz 1 brąz.

Pierwsze srebro tych zawodów zdobyła 
osada K-4 1000m mężczyzn w składzie: 
Jan Paszek, Igor Drewniak, Dominik 
Starowicz oraz Dawid Byrdek.

Nieco później w wyścigu K-2 200m 
Dominik Starowicz i Wojciech Pilarz 
wywalczyli brązowy medal.

Kolejne srebro przypadło osadzie K-4 
500m obsadzonej przez Dawida Janusz, 

Wojciecha Pilarz, Dawida Byrdek i Do-
minika Starowicz.

Oprócz tego w pozostałych finałowych 
wyścigach Dominik Starowicz zajął 9 miej-
sce w K-1.200 m, a Wojciech Pilarz i Dawid 
Byrdek 7 miejsce w K-2 1000 m.

W tym samym czasie młodsza ekipa 
zawodników walczyła o jak najlepsze 

miejsca podczas Mistrzostw Polski Mło-
dzików. Dla większości naszych zawod-
ników był to debiut na arenie krajowej, 
a ich wyniki które zdobyli prezentują 
się na przyszłość zupełnie obiecująco: 
Igor Puzoń 4 miejsce, Anna Przybyła 
5 miejsce oraz Franek Potwora i Robert 
Pysz 6 miejsce.

Osiągnięte wyniki świadczą, ze pomimo 
pandemii i związanych z tym obostrzeń 
młodzi zawodnicy z czechowickiego klubu 
byli bardzo dobrze przygotowani to tej 
najważniejszej imprezy krajowej w roku.

Zasłużone gratulacje dla wszystkich za-
wodników oraz trenerów: Jakuba Cebula, 
Magdaleny Żaczek i Jana Pinczura.

Dobre wiosłowanie zawodników 
czechowickiego MKS – u
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SPOROWE NEWSY 

77. Tour de Pologne w Powiecie Bielskim
Fotorelacja z Wilkowic i Porąbki

Dla kibiców z powiatu bielskiego 

 | FOTO: M. KWIATEK, M. WIĘZIK |

Na Stadionie Miejskim w Bielsku-Białej 

odbyło się podpisanie umowy o wzajemnej 

współpracy między PKS/Komunikacją Beskidz-

ką, a beniaminkiem PKO Ekstraklasy – TS 

Podbeskidzie Bielsko-Biała. Zgodnie z zawartą 

umową barterową Komunikacja Beskidzka 

będzie przewoziła kibiców z czterech gmin gra-

niczących z miastem Bielsko-Biała tj. Bestwina, 

Kozy (przez Porąbkę), Wilkowice, Jaworze na 

wszystkie mecze rundy jesiennej 2020/2021 

rozgrywane w roli gospodarza przez beniaminka 

PKO Ekstraklasy. W zamian m.in. reklama PKS/

Komunikacja Beskidzka znajdować się będzie na 

eksponowanych banerach stadionu w Bielsku 

– Białej. Ze strony beskidzkiego przewoźnika 

umowę podpisał wiceprezes Paweł Sadza.

Podbeskidzie jako klub całego regionu chce 

się otwierać nie tylko na kibiców z Bielska-

-Białej ale również z całego powiatu bielskie-

go i okolic dlatego dzięki dobrej współpracy  

z PKS/Komunikacją Beskidzką zdecydowano, 

aby zorganizować darmowe przejazdy na mecze 

dla kibiców, którzy okażą karnet lub bilet na 

najbliższe spotkanie PKO Ekstraklasy. 

Dodajmy, że - jak to się popularnie określa 

„drugim domem” dla ekstraklasowego klubu 

TS PODBESKIDZIE są Dankowice (gmina Wi-

lamowice), gdyż tam na obiektach PASJONATA 

trenują na co dzień piłkarze wspomniane-

go Podbeskidzia.
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promocja gospodarcza
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Gospodarka przede wszystkim Cz. II

Czas pandemii niestety nie sprzyja organi-

zowaniu wydarzeń, które ze względu na skalę, 

rangę i prestiż mogą w jednym miejscu (i często 

w zamkniętych pomieszczeniach) gromadzić 

sporą liczbę uczestników, dlatego w 2020 r. nie 

odbędzie się kolejna edycja konkursu: FIRMA 

ROKU Samorządowcy Przedsiębiorcom.” 

Miejmy nadzieję, że ta sprawdzona forma 

docenienia i promocji przedsiębiorczości już 

w przyszłym roku powróci na należne, wy-

sokie miejsce.

Przypomnijmy, że genezą przedsięwzięcia 

FIRMA ROKU była wręczana przez władze 

samorządowe powiatu bielskiego nagroda 

LAUR DĘBOWY ustanowiona z inicjatywy 

starosty bielskiego Andrzeja Płonki, który 

na pierwszej gali wyraził nadzieję, że „Laur 

Dębowy” stanie się się symbolem gospodarcze-

go sukcesu. Tak też się stało, a sama nagroda 

została przychylnie przyjęta w środowisku 

gospodarczym naszego powiatu, zyskała życzli-

wość lokalnych mediów i potwierdziła potrzebę 

takiej rywalizacji.

Sam konkurs obejmował dwie kategorie: 

małe i średnie przedsiębiorstwa, tak, więc 

przystępowali do niego wszyscy przedsiębiorcy 

zarejestrowani na terenie powiatu bielskiego, 

niezalegający z płatnościami na rzecz Gminy, 

Skarbu Państwa i ZUS-u, którzy wyróżniają 

się spośród innych - wysokimi wskaźnika-

mi sprzedaży, zysku netto, nowoczesnymi 

inwestycjami i technologiami czy wzrostem 

zatrudnienia i stosowaniem innowacyjnych 

systemów zarządzania.

Ustanawiając tę nagrodę i powołując kapi-

tułę konkursu w skład, której weszli radni Rady 

Powiatu, przedstawiciele Konwentu Wójtów 

i Burmistrzów oraz samorządu gospodarczego 

i instytucji związanych z pracą na rzecz firm 

i przedsiębiorstw naszego powiatu, przede 

wszystkim promowano na szerszą skalę te 

firmy z terenu powiatu bielskiego, które poprzez 

produkcję, działania proekologiczne, a także 

aspekty społeczne takie jak: przeciwdziałanie 

bezrobociu czy sponsorowanie przedsięwzięć 

kulturalnych i sportowych, stają się wzorem 

dla innych. 

„Laur dębowy” dawniej, a dzisiaj „Przedsię-

biorca Roku” dedykowany był i jest dla takich 

firm, które cały czas walczą o wysoką jakość nie 

zapominając przy tym o stałym ulepszaniu wa-

runków pracy, nierzadko kontynuując rodzinne 

tradycje prowadzenia firmy, podnoszeniu kwali-

fikacji pracowników, inwestowaniu w przyszłość 

czy działalności społecznej na rzecz gminy, 

powiatu i regionu. Ta identyfikacja z najbliż-

szym środowiskiem godna jest słów najwyższego 

uznania, wręcz podziwu – podsumował historię 

wręczania nagród przedsiębiorcom starosta 

bielski A. Płonka.

Rok 2005. W kategorii Mały Przed-
siębiorca statuetkę Lauru Dębowe-
go otrzymała firma INSTAL SANIT 
z Kobiernic zajmująca się wykonaw-
stwem usług z zakresu instalacji 
wodno – kanalizacyjnej, centralne-
go ogrzewania i gazowej. Nagrodę 
odebrał właściciel Adam Sopiak. 
Nominowani do nagrody byli rów-
nież: firma AUTO CZĘŚCI SOSULSKI 
z Jaworza oraz restauracja STARA 
KARCZMA ze Szczyrku. W katego-
rii Średni Przedsiębiorca statuetkę 
otrzymała firma HB UNIBUT SA 
z Czechowic – Dziedzic, a nominacje 
otrzymały: BIBA STYL z Wilamowic 
i Spółdzielnia BYSTRZANKA z By-
strej

Rok 2010. Statuetkę Lauru Dębowego w kategorii Mały Przedsiębiorca otrzymała firma WALA 
z Wilkowic, producent okuć do stolarki aluminiowej i uchwytów drzwiowych, a nominowa-
nymi byli: Zakład Doświadczalny Instytutu Zootechniki PIB Grodziec Śląski oraz PUH JAN 
BYRSKI z Kóz. Laur Dębowy w kategorii Średni Przedsiębiorca odebrały dwie firmy: LONTEX 
Piotr Londzin z Czechowic – Dziedzic działająca w szeroko pojętej branży transportowej oraz 
KOMERS MAG Hieronim Jarczok i Krzysztof Moc z Międzyrzecza Dolnego – firma specjalizuje 
się w przetwarzaniu i konserwowaniu ryb i innych produktów rybołówstwa.


